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Henkilöstö johtajan  
puheenvuoro

Vuosi 2022 ei tuonut seesteistä rauhaa ar-
keemme, vaikka sitä varmasti jo koronavuo-
sien jälkeen toivottiin, päinvastoin.

Koronaan liittyvät järjestelyt jatkuivat edelleen, 
ja uutena haasteena saimme tehtäväksemme 
järjestellä rokottamattomien tehtäviä tartunta-
tautilain väliaikaisen 48a §:n tiimoilta. Tämä 
herätti paljon tunteita, ja vaati niin siirrettäviltä 
kuin vastaanottavilta yksiköiltäkin joustokykyä, 
joka oli jo entuudestaankin koetuksella.

Toisen organisaation venymiskykyä mittaavan 
haasteen toi kuumentunut työmarkkinatilanne, 
joka venyi jo lakkoihin asti. Keväällä alkanut 
erimielisyys saatiin enemmistön kohdalla 
ratkaistua kesäkuussa, sote-sopimuksen 
osalta vasta syksyllä. Tämä eritahtisuus ja 
keskustelun kärjistynyt sävy kuormitti varmasti 
henkilöstöä siinä missä työnantajaakin, eikä 
hintaa lasketa pelkästään euroissa, vaikka so-
pimuskorotukset olivatkin selvästi ennakoitua 
suuremmat.

Kaiken tämän kitkan keskellä valmisteltiin 
samalla Suomen suurinta liikkeenluovutusta, 
kun n. 5000 hengen työpanoksen siirtyminen 
hyvinvointialueelle pyrittiin varmistamaan 
mahdollisimman sujuvasti ja palvelut turvaten.

Edellä mainitut haasteet huomioiden arvioisin 
meidän suoriutuneen vuodesta 2022 vähin-
täänkin erinomaisesti: Kunta10- tuloksista sel-
viää, että työnsä koki merkitykselliseksi jopa 
92 %, ja muutosmyönteisyys nousi hieman. 
Työyhteisötaidot ja työpaikan ilmapiiri parani-
vat myös, ja jopa lähijohtajatyö sai aikaisem-
paa positiivisemmat arviot. 

Haasteena meille oli, ja on jatkossakin, työn 
kuormittavuus. Työstä palautuminen koettiin 
aikaisempaa haastavammaksi, ja työmäärät 
koettiin edelleen suuriksi. Tässä on painopis-
te, johon meidän tulee jatkossakin kiinnittää 
huomiota niin kaupunkitasoisesti kuin yksiköi-
den lähiarjessakin.

Vuosi 2022 oli kokonaisuudessaan histo-
riallinen, josta selviämistä voimme varmasti 
jälkikäteenkin kunnioituksella tarkastella. Ihan 
jokainen on saanut oman osansa haasteista, 
ja ihaillen olen seurannut sitä asennetta, millä 
niitä on ratkottu. Kuntalaiset ovat saaneet 
palvelunsa edelleen laadukkaasti, ja työyh-
teisöissä on tehty kaikki mahdollinen sen ja 
toistemme auttamisen eteen. 

Minä kiitän lämmöllä koko henkilöstöä, ja 
ylpeänä siirryn pienentyneen organisaation 
joukossa vuoteen 2023.

Sinikka Valtonen, henkilöstöjohtaja
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Året 2022 förde inte med sig den frid och ro 
som vi säkert alla önskade efter coronaåren. 
Tyvärr blev det tvärtom.

Arrangemangen kring coronapandemin 
fortsätter ännu. I och med den tillfälliga 
paragrafen 48 a § i lagen om smittsamma 
sjukdomar stod vi inför en ny utmaning: att 
ordna arbetsuppgifter för anställda som inte 
tagit vaccinet.  Det väckte mycket känslor och 
krävde flexibilitet av både de enheter som 
tog emot nya anställda och de enheter som 
de anställda flyttades från. Detta skedde i en 
situation där enheternas anpassningsförmåga 
och flexibilitet redan var belastade.

En annan utmaning som belastade 
organisationen var arbetsmarknadstvisten 
som till slut resulterade i strejker. Konflikten 
började under våren och i juni fick man en 
lösning som majoriteten godkände, för SH-
avtalets del först på hösten. Denna skillnad 
i takt och diskussionens hårda ton belastar 
säkert både personalen och arbetsgivaren 
och priset betalas inte enbart i euro, trots att 
avtalshöjningarna var klart högre än man 
kunnat förutse.

Mitt bland all denna friktion bereddes samtidigt 
den största överlåtelsen av rörelse i Finland, 
då man strävade efter att trygga att ca 
5000 personers arbetsinsats överfördes till 
välfärdsområdet så smidigt som möjligt och 
på ett sätt som samtidigt tryggade tjänsternas 
funktion.

Med beaktande av de ovannämnda utmaningarna 
anser jag att vi har klarat av 2022 minst sagt 
utmärkt: Resultaten från enkäten Kommun10 
visade att till och med  
92 % av de anställda upplevde att deras arbete 
är meningsfullt och att de anställda förhåller 
sig positivare till förändringar. Färdigheter i 
arbetsgemenskapen och arbetsplatsens atmosfär 
förbättrades också och till och med chefsarbetet 
fick positivare bedömningar än tidigare. 

Utmaningen var, och kommer också i 
fortsättningen att vara, arbetsbelastningen. 
Svaren speglade att de anställda upplever att 
det är allt svårare att återhämta sig från arbetet 
och arbetsbördan ansågs fortfarande vara stor. 
Det här är ett betoningsområde som vi ska fästa 
uppmärksamhet vid i fortsättningen på både 
stadsnivå och i enheternas vardag.

Året 2022 var i sin helhet ett historiskt år.  
I framtiden kan vi säkert blicka bakåt till detta år 
med en viss grad av respekt eftersom vi klarade 
oss trots alla svårigheter. Var och en av oss har 
mött utmaningar och jag har med beundran följt 
med den attityd med vilken vi har hittat lösningar. 
Kommuninvånarna fick fortfarande högklassiga 
tjänster och i arbetsgemenskaperna har vi gjort 
allt som  
varit möjligt för att hjälpa varandra och för att 
trygga kommuninvånarnas tjänster.

Jag vill varmt tacka hela personalen och 
tillsammans med den förminskade organisationen 
riktar jag nu stolt blicken  mot 2023.

Sinikka Valtonen, personaldirektör

Personaldirektörens inlägg



Tunnusluvut kootusti  

Työvoiman käyttö ja kustannukset  Vuosi 2021  Vuosi 2022  

Työvoiman käyttö (HTV, ilman työllistettyjä ja harjoittelijoita)  10 464,3   10 362,0  

Työvoiman käytön muutos   
(organisaatiomuutokset (-133,4 HTV) huomioituna)  

-  31 (+0,3 %)  

Henkilöstön määrä 31.12. (koko henkilöstö)  12 026   12 088  

Henkilöstökulut, milj. euroa  549,6  564,8 

Henkilöstökulujen muutos, milj. euroa  
(organisaatiomuutokset huomioituna)  

-  22,5 (+4,1 %)  

Tehtäväkohtaisen palkan keskiansio   2714  2796  

Keskipalkka (kokonaispalkka)  
(suhteutettuna työvoimaan, vakituiset) 

3555  3661  

  

Henkilöstötiedot  Vuosi 2021  Vuosi 2022  

Työllistettyjen henkilömäärä 1.1.–31.12.   851*  841  

Vakinaisia henkilöstöstä (%)  73,6  72,0  

Naisten osuus henkilöstöstä (%)    
(vakituinen henkilöstö)  

78,7  78,5  

Henkilöstön keski-ikä (vakituinen henkilöstö)  46,2  46,1  

Eläkkeelle jääneiden keski-ikä  63,7*  64,1  

Eläkkeelle siirtyminen    
(toistaiseksi myönnetyt eläkkeet, sis. osa-aikaiset eläkkeet)  

274  297  

Vanhuuseläkkeelle siirtyneiden määrä  190  219  

Työkyvyttömyyseläkkeelle siirtyneiden määrä  38  29  

  

Poissaolot ja tapaturmat  Vuosi 2021  Vuosi 2022  

Sairauspoissaolot (%)  4,6  5,7  

Sairauspoissaolojen määrä henkilötyövuotta kohden  16,3  19,2  

Työtapaturmat (%)  0,21  0,16  

  

Työterveyshuollon kustannukset  Vuosi 2021  Vuosi 2022  

KL 1 Lakisääteinen työterveyshuolto (€)  2 723 276  3 922 912  

KL 2 Sairaanhoito (€)  3 492 495  2 629 084  

KL 0 (€)  34 658  120 252  

Työterveyshuollon kustannukset / hlö (€)  580  625  

* Luku korjattu vuoden 2021 henkilöstöraportista.   
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Henkilöstöstrategia 2022–2025 

Henkilöstöstrategia on yksi kaupungin stra-
tegisista ohjausasiakirjoista, joka tukee koko 
kaupungin strategian ja vision toteuttamista. 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi 11.4.2022 
henkilöstöstrategian vuosille 2022–2025. 
Henkilöstöstrategia pyrkii selkiyttämään 
työnantajan ja koko henkilöstön tavoitteita ja 
vastuita siitä, minkälainen työpaikka Turun 
kaupunki on.  

Henkilöstöstrategian visiona on: Turku on 
veto voimainen työnantaja. Tätä visiota strate-
gia toteuttaa kolmen painopisteen kautta: 

1. Työ lisää hyvinvointia 
2. Osaaminen ja uudistuminen 
3. Parempi johtaminen 

Turku, kuten muukin julkissektori, on suurien 
muutosten edessä hyvinvointialueiden muo-
dostuessa 2023 – henkilöstön määrä vähenee 
n. 40 %, mikä tuo muutostarpeita myös jäljelle 
jäävään organisaatioon. Jotta tämä muutos 
on hallittua, tulee johtamisen ja osaamisen 
päivittyä jatkuvasti vastaamaan ympäristön, 
organisaation monimuotoisuuden ja henkilös-
tön tarpeita. 

Turulla on suurena työnantajana vastuu siitä, 
että sen toiminta on vastuullista ja että se 
tukee kestävän kehityksen tavoitteita, oli se 
sitten sosiaalista, taloudellista tai ekologista. 
Tämän saavuttamiseksi Turun tulee jatkos-
sakin etsiä tapoja mahdollistaa yksilölliset 
tarpeet huomioivia työskentelymalleja ja hyö-
dyntää teknologian tuomia mahdollisuuksia 
joustavasti työolosuhteiden parantamiseksi. 
Inhimillinen työnantaja huomioi yksilöt ja mah-
dollistaa oman elämän ja työn joustavan yh-
teensovittamisen. Tämä on julkissektorin mah-
dollisuus arvojen muutoksessa. Palkitsemis- ja 
kannustinjärjestelmämme toimivuutta tarkas-
tellaan ja kehitetään, jotta se pysyy muutosten 
ja sopimusten mukana. 

Työnantajana Turku pyrkii olemaan herkkä 
tapahtuville muutoksille ja tukitarpeille, ja 
tämän varmistamiseksi isojen vuosittaisten 
kyselyiden rinnalla kehitetään ja aktiivisesti 
hyödynnetään kuumemittarimaisia pienkyse-
lyitä osana työhyvinvoinnin edistämistä tiedon 
avulla. Turku on sekä veto- että pitovoimainen 
työnantaja, jonka palveluksessa jokainen 
pystyy saavuttamaan oman potentiaalinsa ja 
kokee tulevansa arvostetuksi. 
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Hyvinvointialueiden muodostuessa vuoden 
2023 alussa kuntien toiminnassa tapahtuu 
suuria muutoksia, joihin on valmistauduttu 
vuoden 2022 aikana monin eri tavoin. Turun 
kaupungin sosiaali- ja terveydenhuollon ja 
pelastustoimen toiminnat siirtyivät Varsinais-
Suomen hyvinvointialueelle osana sosiaali- ja 
terveydenhuollon ja pelastustoiminnan uu-
distusta 1.1.2023 alkaen. Hyvinvointialueille 
toteutettavia henkilösiirtoja koskevat asiat 
on määritelty sosiaali- ja terveydenhuoltoa 
ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toi-
meenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön 
voimaanpanosta (616/2021, voimaanpanolaki) 
annetun lain 18 §:ssä. Turun kaupungista 
Varsinais-Suomen hyvinvointialueelle siirtynyt 
henkilöstö on määräytynyt edellä todetun lain 
kohdan mukaisesti.

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden ja alue-
pelastuslaitoksen henkilöstön lisäksi hyvin-
vointialueelle siirtyivät konsernihallinnon eri 
yksiköistä hallinto- ja tukipalveluhenkilöstöä, 
joiden työtehtävät olivat sellaisia, että niistä 
vähintään 50 % suuntautui hyvinvointipalve-
luihin vuoden 2022 loppuun mennessä (194 
henkilöä). Tämä henkilöstö määriteltiin kon-
sernihallinnon eri yksiköissä. 

Muutosta on valmisteltu vuoden aikana 
yhteistyössä henkilöstön kanssa. Asiaa on 
käsitelty vuonna 2022 säännöllisesti sekä 
koko kaupungin yhteistyötoimikunnassa 
että hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden yh-
teistoimintaelimessä henkilöstön edustajien 
kanssa. Sekä koko jäljelle jäävää että koko 
siirtynyttä henkilöstöä on tiedotettu muu-
toksen etenemisestä osana kerran kuussa 

järjestettyjä henkilöstöinfoja ja henkilöstön 
intrassa Metkussa on ollut omat tiedotuskana-
vat hyvinvointialueen ja Uuden Turun uutisille. 
Turun kaupungin työntekijöitä on ollut aktiivi-
sesti mukana suunnittelemassa muodostuvan 
hyvinvointialueen toimintaa ja osa henkilös-
töstä on työskennellyt osa- tai kokoaikaisesti 
hyvinvointialueella jo vuoden 2022 aikana. 

Sote-toiminnan liikkeenluovutuksen myötä 
syntyy Uusi Turku, jonka uutta johtamis- ja 
toimintamallia on valmisteltu kaupunkiin jää-
vän henkilöstön kanssa. Vuoden 2022 aikana 
hyväksyttiin uutta Turkua vastaava hallinto-
sääntö kaupunginvaltuustossa, uudet johta-
misfoorumit vahvistettiin ja kansliapäällikön 
päätöksellä päivitettiin konserninhallinnon hal-
linnonjärjestämispäätös. Johtamis- ja toimin-
tamallin muutokset tulivat voimaan 1.1.2023. 
Turun menestyminen ja henkilökunnan hyvin-
vointi ovat jokaisen Uuden Turun työntekijän 
yhteinen iso asia lähivuosina. Uuden Turun 
toimintamallissa asiakaslähtöisyys johtaa ta-
paamme tehdä työtä. Se on myös pormestari-
ohjelman kantavia teemoja.

Kohti Uutta Turkua –  
valmistautuminen muutokseen

Turun menestyminen ja 
henkilökunnan hyvinvointi 
ovat jokaisen Uuden Turun 
työntekijän yhteinen iso asia 
lähivuosina.
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Kaupungin henkilöstömäärä
Kaupungin henkilöstön määrä vuoden 2022 lopussa oli yhteensä 12 088. 

 y 84 % henkilöstöstä työskenteli kokoaikaisena. 
 y 78 % kaupungin henkilöstöstä oli naisia ja 22 % miehiä. 

78 %
henkilöstöstä  

on naisia. 

22 % 
henkilöstöstä  

on miehiä. 

Kokoaikaisia 84 % (10 169)

Osa-aikaisia 16 % (1 919)

31.12.2022 kaupunki oli työpaikka 

12 088:lle

12 088

Henkilöstö lukuina
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Henkilötyövuodet
Kaupungin vuosittaisen seurannan mukai-
sen työvoiman käytön määrä oli yhteensä 
10 362,0 (henkilötyövuodet ilman työllistettyjä 
ja harjoittelijoita) vuonna 2022. Koko henki-
löstön osalta henkilötyövuosia tehtiin vuonna 
2022 yhteensä 10 675,9. Henkilötyövuosien 
määrä pysyi kaupunkitasoisesti samalla tasol-
la kuin edellisenä vuonna. Henkilöstömäärä 
väheni hyvinvoinnin palvelukokonaisuu-
dessa ja kasvoi eniten kaupunkiympäristön 
ja vapaa-ajan palvelukokonaisuuksissa. 
Henkilöstön saatavuushaasteet vaikuttivat vä-
hentävästi hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden 

työvoiman käyttöön. Muiden palvelukokonai-
suuksien osalta työvoiman käytössä näkyi 
kuitenkin toiminnan palaaminen normaaliin 
palvelutasoon sekä kysynnän kasvu.    

Organisaatiomuutokset huomioituna koko 
henkilöstön työvoiman käyttö nousi 28 hen-
kilötyövuodella (alle 0,3 %) edeltävään vuo-
teen verrattuna. Ilman työllistettyjä, oppilaita/
harjoittelijoita, uudelleensijoituskokeilijoita ja 
ns. vajaakuntoisten työllistämistöissä olevien 
henkilöiden työvoiman käyttö nousi yhteensä 
31 henkilötyövuotta (0,3 %).

Turun kaupungin suurimmat työllistäjät olivat vuonna 2022 
hyvinvoinnin palvelukokonaisuus ja kasvatuksen ja opetuksen 
palvelukokonaisuus. Niiden työvoiman käyttö yhdessä 
muodostaa lähes 80 % koko kaupungin henkilötyövuosista.

Työllisyyden palvelukokonaisuus 71,6
Konsernihallinto 708,9

Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuus 3 981,5

V-S pelastuslaitos 564,2

Vapaa-ajan palvelukokonaisuus 611

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus 4 077,4

Kaupunkiympäristön palvelukokonaisuus 341,3

Keskusvaalilautakunta 1,4
Revisiotoimisto 4,6

72 % 
kaupungin henkilöstöstä 
työskenteli vuonna 
2022 toistaiseksi 
voimassa olevassa 
palvelussuhteessa.

841
työllistettyä  
vuonna 2022  
(851, 2021).

Turun kaupungin palvelukokonaisuuksien henkilötyövuodet (ilman työllistettyjä ja harjoittelijoita).

10 362
henkilötyö-

vuotta

Yhteensä
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Eläkkeelle siirtyminen
Turun kaupungin palveluksesta siirtyi 
toistaiseksi myönnetylle eläkkeelle 
vuonna 2022 yhteensä 297 henkilöä 
(vuonna 2021 274).

Eläkkeelle jääneiden keski-ikä 
oli vuonna 2022 64,1 vuotta 
(63,7 vuonna 2021).

Vakituisen henkilöstön  
keskiikä vuonna 2022 oli 

46,1 vuotta 

Henkilöstön palvelusaika  
ja keskiikä
Keskimääräisesti Turun kaupungin vakituisesta 
henkilöstöstä yli viisi vuotta palvelussuhteessa 
olleita oli vuonna 2022 67 %. 

Henkilöstökulut
Henkilöstökulut vuonna 2022 olivat yhteensä 564,8 milj. 
euroa, josta palkat ja palkkiot oikaistuna sairausvakuutus-, 
tapaturmavakuutus- ja muilla henkilöstömenojen 
korjauserillä olivat 447,9 milj. euroa ja henkilösivukulut 
yhteensä 116,8 milj. euroa. Organisaatiomuutokset 
huomioiden henkilöstökulut nousivat 22,5 milj. euroa  
(+4,1 %) edellisestä vuodesta, palkkojen ja palkkioiden 
nousu oli 18,1 milj. euroa (+4,3 %).

Henkilöstön ikärakenne
Vakituisesta henkilöstöstä yli 50-vuotiaita 
on yli 40 prosenttia. Suurimmat ikäryhmät 
ovat 55–59-vuotiaiden ja 50–54-vuotiaiden 
ikäryhmät.

Eläkkeellelähtöennusteen mukaan 
kaupungin vakituisesta henkilöstöstä 

28,6 % 
olisi jäämässä eläkkeelle  
seuraavan 10 vuoden sisällä.

Henkilöstökulut 2022 olivat 

564,8 milj.  
euroa 

Palkkamenojen kehitykseen vaikuttivat henkilötyövuosien muutosten lisäksi kunta-alan 
virka- ja työehtosopimuksissa määritellyt sopimuskorotukset. Kunta-alan palkankorotusten 
sopimuskauden 1.4.2020–28.2.2022 kustannusvaikutus vuodelle 2022 oli +0,43 %, 2,3 milj. 
euroa verrattuna vuoteen 2021. Uusi sopimusratkaisu on kolmivuotinen ajalle 1.5.2022–
30.4.2025. Sen kustannusvaikutus vuodelle 2022 oli +1,76 %, 7,9 milj. euroa. Vaikutus 
henkilösivukuluineen oli yhteensä 9,6 milj. euroa. 

Erillisen koronakorvauksen kustannusvaikutus oli n. 1,3 milj. euroa vuodelle 2022 ja tämän 
lisäksi kaupunki maksoi n. 3 000 Turun hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden työntekijälle 
sitoutumispalkkioita n. 2,5 milj. euroa (ilman henkilöstösivukuluja).

Ikä Prosentti osuus
alle 25 1,9
25–29 6,1
30–34 11,1
35–39 11,7
40–44 12,7
45–49 13,5
50–54 14,3
55–59 16,2
yli 60 12,5
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Keskeisiä havaintoja  
Kunta10 kyselystä 2022
Kunta10 -tutkimus toteutettiin syys-lokakuussa 
2022. Turun kaupungin kyselyn saaneista 
työntekijöistä 55 % vastasi kyselyyn  
(5383 henkilöä). Kaupunkiin vuonna 2023  
jääneiden työntekijöiden vastausprosentti oli 
61 % (3403 henkilöä).

Työn merkityksellisyys voimavarana 
Turussa työnsä merkitykselliseksi  
kokevien osuus oli 92 % kaikista vastaajista. 
Työn merkityksellisyys säilyikin kantavana  
voimavarana. Työnsä mielekkäänä kokenei-
den osuus oli 68 %, mikä oli hieman enem-
män kuin vuonna 2020 (67 %). Työn imua  
koki  64 % työntekijöistä. Osuus oli hieman  
laskussa vuodesta 2020 (66 %). Myönteisiä 
muutoksia työssä koki 37 % vastaajista. 
Muutosmyönteisyydessä on positiivinen  
trendi vuoteen 2020 verrattuna (35 %). 

Työstä palautuminen keskiöön 
Työpäivän rasituksista koki palautu vansa 
hyvin vain 36 % (vuonna 2020 37 %) ja 
työstressiä koki 24 % (vuonna 2020 25 %). 
Henkilöstön palautumiseen tullaan kiinnittä-
mään Turussa erityistä huomiota. 

Väkivalta tai uhkatilanteet haasteena  
Vastaajista 42 % oli kokenut väkivalta tai uh
katilanteita asiakkaan taholta, mikä on saman 
verran kuin vuonna 2020. Valtakunnallinen 
trendi näkyy Turun tuloksissa ja kaupungissa 
jatketaan työtä väkivalta- tai uhkatilanteiden 
ennaltaehkäisemiseksi. 

Työyhteisö voimavarana  
Työyhteisötaidot näyttäytyvät Turussa vahvuu-
tena ja näitä taitoja haluamme vaalia. Sekä 
yhteistyökykyisyydessä (67 %) että työ
paikan ilmapiiri -kysymyksessä (66 %) näkyi 
positiivinen trendi verrattuna vuoteen 2020.  

Hyvää kokemusta lähijohtamisesta 
Turussa 75 % vastaajista koki lähijohta
jansa toiminnan oikeudenmukaiseksi. 
Nousua vuodesta 2020 oli kolme prosenttia. 
Vastaajista  62 % koki saaneensa tukea omalta 
lähijohtajalta. Nousua vuodesta 2020 oli kaksi 
prosenttia.

Turussa halutaan 
vaalia työn 

merkityksellisyyttä ja 
hyviä työyhteisötaitoja.  

Väkivalta ja uhka
tilanteiden ehkäisyyn 

tulee panostaa 
edelleen. 

Työstä palautumiseen 
tullaan kiinnittämään 
erityistä huomiota. 

Työ lisää hyvinvointia
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solmuja ja palautetaan menetettyä luottamusta 
käymällä fasilitoitua keskustelua tapahtu-
neesta, tunteista ja tarpeista sekä ratkaisun 
mahdollisuuksista.  

Sovittelun lisäksi sovittelevaa työotetta on 
levitetty organisaatioon sisäisillä koulutuksilla. 
Sovittelevan työotteen koulutuksissa tarkastel-
laan omaa ja toisten toimintaa muun muassa 
dialogisuuden, ratkaisukeskeisyyden, tarveteo-
rian, korjaavan oikeuden ja psykologisen tur-
vallisuuden näkökulmista. Lisäksi perehdytään 
konfliktiteorioiden avulla konfliktien syntyyn 
sekä tarkoitukseen. Sovitteleva työote opettaa 
koko organisaatiolle konfliktien hallinnan ja 
vuorovaikutuksen taitoja. Vuonna 2022 järjes-
tettiin sisäisinä koulutuksina useamman päivän 
intensiivikoulutus, kolmen tunnin yleisluento 
sekä kehittämispäivien luentoja. Uusien sovitte-
lijoiden koulutusta jatketaan keväällä 2023.

Tunteet kuuluvat työpaikalle ja erimielisyydet 
ovat osa kanssakäymistä. Pitkittyneet konfliktit 
tulisi kuitenkin ehkäistä ja selvittää, sillä ne 
kuluttavat energiaa, tuottavat henkistä huono-
vointisuutta ja johtavat pahimmillaan työky-
vyttömyyteen sekä työyhteisöjen toimimatto-
muuteen. Sovittelun ja sovittelevan työotteen 
tarkoituksena on levittää organisaatioon 
rohkeutta ja taitoja puuttua hankaliin tilantei-
siin sekä parantaa yleistä vuorovaikutusta ja 
toisten kanssa toimimisen ilmapiiriä.

Konfliktien ratkaisuun on Turussa ollut elo-
kuusta 2021 lähtien käytössä sisäinen työ-
yhteisösovittelu, johon saapui vuonna 2022 
yhteensä 17 aloitetta. Organisaatioon on 
koulutettu sisäisiä sovittelijoita, jotka toimivat 
sovittelijapareina. Toiminnassa on lisäksi mu-
kana kolme koordinaattoria. Sovittelun avulla 
työyhteisöissä avataan vuorovaikutuksen 

Sovittelu ja sovitteleva työote turvallisen 
vuorovaikutuskulttuurin edistämisessä

Kuva: iStock
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Vuonna 2022 jatkettiin yksilövalmennuksen 
pilottia työhyvinvoinnin varhaiseksi tueksi. 
Tavoitteena on ollut löytää palvelu, jolla oikein 
kohdennettuna voidaan ennaltaehkäistä uupu-
misia, motivaatio-ongelmia ja stressiperäisiä 
mielen haasteita ja sitä myöden sairauspoissa-
oloja. Viiden kerran yksilövalmennusta tarjottiin 
toisena pilottivuonna yhteensä 58 henkilölle.  
He ohjautuivat palveluun joko työterveyshuollon 
tai palvelukokonaisuuksien ammatillisen kuntou-
tuksen yhdyshenkilöiden kautta. 

Pilotti-asiakkaille tarjottiin ammattilaisten ohjaa-
maa psykologista keskustelutukea työelämän 
tai muun elämän haasteisiin. Palvelu toteutui 
viiden kerran yksilöllisenä valmennuksena vi-
deoyhteyden kautta. Palvelun alussa ja lopussa 
tehtiin hyvinvointi -tilanteen kartoitus, ja valmen-
nuskertojen välissä asiakas sai harjoitteita sekä 
materiaaleja mielen hyvinvoinnin tueksi. Palvelu 

Etävalmennus työhyvinvoinnin 
varhaisena tukena

toimi matalla kynnyksellä ja nopeasti; asiak-
kaaseen oltiin yhteydessä 3 arkipäivän sisällä 
palveluun ilmoittautumisesta. 

Kokemukset pilotista olivat yksinomaan myön-
teisiä. Pilotti-asiakkaat antoivat palvelulle 
arvosanaksi 9.1/10 ja 95 % prosenttia heistä 
suosittelisi palvelua myös muille. Osallistujat 
kertoivat saaneensa konkreettisia työkalu-
ja oman työn, elämän ja arjen hallintaan. 
Palvelun koettua vaikuttavuutta mitattaessa 
nähtiin edistymistä sekä työtehon, stressin 
hallinnan, tunnekokemusten että kokonais-
hyvinvoinnin saralla.  

Varhaiseen vaiheen valmennus kilpailutettiin 
syksyllä 2022 kolmen eri toimijan kesken. 
Kilpailutuksen voitti Auntie Solutions Oy, joka 
tulee toimimaan Turun kaupungin yhteistyö-
kumppanina vuosina 2023–2024.  

Osallistujat kertoivat 
saaneensa konkreettisia 
työkaluja oman työn, 
elämän ja arjen hallintaan. 
95 % prosenttia suosittelisi 
palvelua myös muille.

Tavoitteena on ollut 
löytää palvelu, jolla oikein 
kohdennettuna voidaan 
ennaltaehkäistä uupumisia, 
motivaatioongelmia ja 
stressiperäisiä mielen 
haasteita.
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Työvoiman saatavuus ja 
rekrytoinnit
Vuonna 2022 Turun kaupungilla rekrytoinnit 
 lisääntyivät noin 16 % ja avoimien työpaik-
kojen määrä kasvoi noin 21 % edelliseen 
vuoteen verrattuna. Eniten lisääntyivät ke-
sätyö- ja harjoittelupaikat. Kesätyöpaikkoja 
oli avoinna 70 % ja harjoittelupaikkoja jopa 
80 % enemmän kuin edellisenä vuonna. 
Hakemusmäärä väheni edelliseen vuoteen 
nähden. Hakemuksia saapui keskimäärin noin 
viisi hakemusta per työpaikka. 

Eniten hakijoita kiinnostivat: 

 y luokanopettajan tehtävät (30 hakemusta/
työpaikka) 

 y toimistotyö (26 hakemusta/työpaikka) 
 y kirjasto- ja arkistoala (21 hakemusta/

työpaikka). 

Vähiten hakemuksia saapui kokonaisuu-
dessaan terveydenhuoltoalalle (keskimäärin  
2 hakemusta / työpaikka). 

1.1.–31.12.2022 oli voimassa tartuntatautilain 
väliaikainen 48a §, millä oli vaikutusta haussa 
olleiden työpaikkojen määrään, sillä työnan-
taja oli velvollinen tarjoamaan määräaikaisia 
tehtäviä hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden 
ja aluepelastuslaitoksen työntekijöille (yht. 
68), jotka eivät osoittaneet vaadittua suojaa 
covid-19-tautia vastaan. Em. työntekijöistä osa 
siirtyi suoraan muuhun työhön omassa yksi-
kössään, osa hankki myöhemmin em. suojan, 
osa irtisanoutui ja osalle (n. 30 työntekijää) 
tarjottiin muuta työtä kaupungilla, pääasiassa 
varhaiskasvatuksessa, pysäköinninvalvonnas-
sa ja toimistotyössä. 

Työnantajamielikuvan rakentamista jatkettiin 
sosiaalisessa mediassa. Turun kaupungin ura-
sivu oli Kuntarekryn kolmanneksi suosituin ja 
kävijämäärä lisääntyi 40 % edelliseen vuoteen 
verrattuna. Varhaiskasvatuksessa oli käytössä 
laajennettu työpaikkailmoitus, joka keräsi yli 
5000 vierailijaa (vrt. normaali ilmoitus 700). 
Turun rekrytoinnin some-kanavien vierailu-
määrät kaksinkertaistuivat edelliseen vuoteen 
nähden. Turun kaupunki ja Turun yliopisto 
solmivat kumppanuussopimuksen, jonka 
avulla pyritään lisäämään entisestään Turun 
kaupungin tunnettuutta ja vetovoimaisuutta 
opiskelijoiden keskuudessa. 

Innovatiivinen henkilöstö
Henkilöstöaloitteita tehtiin vuonna 2022 
yhteensä 69 kappaletta. Eniten aloitteita 
kohdistui henkilöstöasioihin ja henkilöstön 
hyvinvointiin.  

Henkilöstöä kannustetaan aloitteiden teke-
miseen palkitsemalla sisällöllisesti hyvistä 
aloitteista sekä suorittamalla vuosittain määrä-
aikana tehtyjen aloitteiden kesken arvonta. 

Vuonna 2022 palkittiin kuusi toteuttamis- tai 
kehittämiskelpoiseksi arvioitua aloitetta. Kaksi 
aloitteen tekijää sai rahapalkinnon ja loput 
palkittiin tuotelahjalla. Rahapalkinnon saaneet 
aloitteet liittyivät varhaiskasvatuksen laskutuk-
seen ja henkilöstön työajanseurantaan.  

Aloitteiden tekijöiden kesken suoritetussa  
arvonnassa jaettiin kymmenen palkintoa.

Osaaminen ja uudistuminen
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Arjen kehittämistä palvelukokonaisuuksissa – esimerkkejä 
kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuudesta

Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuu-
dessa henkilöstön osaamisen kehittymistä tue-
taan monin eri tavoin. 

Yhtenä kaikkia palvelualueita koskevana toimin-
tatapana on mahdollistaa henkilöstön osallis-
tuminen kehittämisprojekteihin. Osallistamalla 
henkilöstö laajasti kehittämistyöhön vahviste-
taan heidän verkostoyhteistyötaitojen kehitty-
mistä, projektityöosaamista sekä kykyä jatku-
vaan uuden oppimiseen. Vuosittain erilaisiin 
projekteihin ja kehittämishankkeisiin osallistuu 
kymmeniä opettajia, ohjaajia ja muuta henkilös-
töä kaikilta palvelualueilta. 

Varhaiskasvatuksen osalta päätettiin vuonna 
2022 tukea henkilöstön kouluttautumista ja pä-
tevöitymistä erityisesti, koska osaavasta henki-
löstöstä on valtava pula. Lastenhoitajia tuetaan 
kouluttautumaan joko varhaiskasvatuksen opet-
tajiksi tai sosionomeiksi. Varhaiskasvatuksen 
opettajia ja päiväkodinjohtajia tuetaan koulut-
tautumaan kasvatustieteen maisteriksi, jotta 
turvataan päiväkodin johtajien saatavuus myös 
jatkossa. Varhaiskasvatuksen erityisopettajista 

on myös pulaa, joten erikoistumiskoulutusta 
tuetaan myös. Käytännössä tämä tarkoittaa 
mahdollisuutta saada osittaista työ- tai virka-
vapaata opiskelujen ajaksi. 

Perusopetuksessa toteutetuilla työyhteisö-
interventioilla on saatu mittauksissa näkyviin 
toivottuja muutoksia työhyvinvoinnin alueilla. 
Toimet ovat olleet työnohjausta, konsultaatiota 
tai mentorointia.

Lukiokoulutuksessa on otettu käyttöön uusi 
LOPS. Lisäksi oppivelvollisuusikää pidennet-
tiin syksystä 2021 alkaen. Näiden käyttöönotto 
on ollut melkoinen voimanponnistus toisella 
asteella ja vaatinut henkilöstöltä työn ja työs-
kentelytapojen kehittämistä. 

Lisäksi huomioitavaa on, että koronan jäl-
keen vasta viime syksystä alkaen päästiin 
toden teolla takaisin aikaisempien vuosien 
tasolle henkilöstön kouluttamisessa ja 
kehittämisessä.

Teksti: Anu Parantainen

Kuva: Hilkka Pirttijärvi
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Parempi johtaminen

Aktiivista yhteistoimintaa
Oikeudenmukainen johtaminen on yksi hen-
kilöstöstrategian keskeisiä tavoitteita. Keinoja 
tavoitteen saavuttamiseksi ovat valmistella 
muutokset yhteistyössä niiden kanssa, joihin 
ne vaikuttavat ja mahdollistaa avoin dialogi 
työyhteisössä. Olennaisessa roolissa ovat 
muun muassa työpaikan palaverikäytännöt. 

Kaupungin yhteistyötoimikunta kokoontui 
vuoden 2022 aikana yhteensä 13 kertaa. 
Kaupungin yhteistyötoimikunnassa käsiteltiin 
hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden, aluepe-
lastuslaitoksen ja tukipalveluiden liikkeen luo-
vutusta Varsinais-Suomen hyvinvointialueelle. 
Lisäksi yhteistyötoimikunnassa käsiteltiin mm. 
kaupungin talousarvio ja tilinpäätös, henki-
löstöraportti sekä kaupungin henkilöstö- ja 
koulutussuunnitelma. 

Palvelukokonaisuuksien yhteistoimintaryhmät 
ovat kokoontuneet säännöllisesti vuoden ai-
kana. Myös työpaikkakokouksissa on käsitelty 
vuoden aikana työpaikkaa koskevia asioita. 
Lisäksi henkilöstöasioiden ohjaus -yksikkö 
on vuoden aikana kokoontunut säännöllisesti 
pääluottamusmiesten kanssa. 

Koulutus ja valmennus
ohjelmista tukea paremmalle 
johtamiselle
Vuoden 2022 aikana kaupungissa oli meneil-
lään kaupunkitasoisia koulutus- ja valmen-
nusohjelmia, joiden tarkoituksena oli tukea ja 
edistää parempaa toiminnan ja ihmisten johta-
mista kaupungissa. Meneillään oli Johtamisen 

ja yritysjohtamisen erikoisammattitutkinto 
(JYET), tuotekehitystyön erikoisammattitutkin-
to (TKEAT1-2) sekä Turku johtaa valmennus-
ohjelmat (Tujo1 ja 2). Lisäksi asiakaslähtöisen 
kehittämisverkoston avulla pyrittiin edes-
auttamaan prosessien ja palvelumuotoilun 
avulla tapahtuvaa toiminnan kehittämistä. 
Majakka -valmennuksen avulla lisättiin johdon 
ja avainhenkilöiden yhteistä ymmärrystä ja 
toimintatapaa ihmislähtöisen palvelutuo-
tannon ja palveluiden johtamisen edistämi-
seksi. Majakka -valmennuksen havaintoja 
hyödynnettiin Uuden Turun johtamismallin 
suunnittelussa. Keskeinen osa valmennus- ja 
koulutusohjelmia on yhteisten teemojen ja 
näkökulmien äärelle pysähtyminen, yhteistyön 
lisääminen, verkostoituminen ja toisilta oppimi-
nen. Useimmat ohjelmat sisälsivät keskinäistä 
vertaissparrausta ja yksilöiden ja pienryhmien 
kehittämistöiden suunnitelmallista arjessa 
eteenpäin kuljettamista.  

Muutaman koronavuoden jälkeen järjestettiin 
myös johdon ja lähijohdon yhteinen teemapäi-
vä PomoPäivä otsikolla ”Yhteisellä pysäkillä”. 
Päivän teemana oli ihmisten kohtaaminen, 
muutos ja vähättelemätön työyhteisö. Vuoden 
2022 aikana päästiin vihdoin jo koronavuosien 
jälkeen kokoontumaan yhteen lähikoulutus-
ten äärellä. Virtuaali- ja verkkovalmennukset 
toimivat jatkossakin aktiivisina tapoina henki-
löstön osaamisen kehittämisessä. Yhteisten 
keskitettyjen valmennusohjelmien lisäksi pal-
velukokonaisuudet toteuttivat omia räätälöity-
jä, eri mittaisia johtamista ja johtamiskulttuuria 
eteenpäin vieviä hankkeitaan. 



 

Henkilöstö- 
raportti 2022  
liitteet  



2 
 

Liitteiden sisällys 

Henkilöstöstrategian toteutuminen 2022 ................................................................ 3 

Yhteenveto henkilöstöstrategian 2022-2025 toteutumisesta/etenemisestä ............................................ 3 

Työ lisää hyvinvointia ............................................................................................................................... 4 

Osaaminen ja uudistuminen .................................................................................................................... 5 

Parempi johtaminen ................................................................................................................................. 6 

Työnantajan tarjoamat työkykyä tukevat palvelut ................................................. 8 

Työvoiman saatavuus ja rekrytoinnit ...................................................................... 9 

Henkilötyövoiman kehitys ...................................................................................... 10 

Kaupungin henkilöstön määrä .............................................................................. 12 

Oppisopimusopiskelijoiden ja korkeakouluharjoittelijoiden määrä ................... 13 

Vakinaisen henkilöstön keski-ikä,  keskimääräinen palvelusaika ...................... 14 

Vaihtuvuus .............................................................................................................. 14 

Eläketapahtumat ..................................................................................................... 15 

Eläkkeellelähtöennuste .......................................................................................... 15 

Sairaus- ja tapaturmapoissaolot ........................................................................... 16 

Tehtäväkohtaisten palkkojen keskiansiot  sukupuolittain ja nimikkeittäin ....... 17 

Kannustavien palkanosien käyttö ......................................................................... 18 

 
  



3 
 

Henkilöstöstrategian toteutuminen 2022 
Yhteenveto henkilöstöstrategian 2022–2025 toteutumisesta/etenemisestä 

Henkilöstöstrategia 2022–2025 on osa kaupungin strategiahierarkiaa. Henkilöstöstrategia pyrkii selkiyttämään 
työnantajan ja koko henkilöstön vastuita siitä, minkälainen työpaikka Turun kaupunki on. Henkilöstöstrategian 
visiona on: Turku on vetovoimainen työnantaja.  Tätä visiota strategia toteuttaa kolmen painopisteen kautta: 
 

1. Työ lisää hyvinvointia 
2. Osaaminen ja uudistuminen 
3. Parempi johtaminen 

 
Henkilöstöstrategian tavoitteita ei kaikilta osin saavutettu vuonna 2022. Tuloksissa heijastuu vuoden 2023 
alussa muodostuvien hyvinvointialueiden mukanaan tuomiin suuriin muutoksiin liittyvä epävarmuus ja joiltakin 
osin myös pandemia aiheuttama poikkeustilanne vaikuttaa yhä. Positiivisiakin trendejä on näkyvissä ja Uuden 
Turun toiminnan vakiintuessa pienilläkin parannuksilla saadaan positiivisia vaikutuksia aikaiseksi 
työhyvinvoinnin parantamiseksi. 
 
Työ lisää hyvinvointia 
Työ lisää hyvinvointia -painopisteen tavoitteiden mittarit ovat sidoksissa vuorovuosina Kunta10 -tutkimukseen 
ja kaupungin omaan työhyvinvoinnin välikyselyyn. Vuonna 2022 toteutettiin Kunta10 -tutkimus. Tutkimuksen 
vertailukohtana käytetään edellistä Kunta10 -tutkimusta vuodelta 2020. Työyhteisötaidot -tavoitteen osalta 
sekä yhteistyötaidot että työyhteisön tuki lähijohtajalle on hieman parantunut verrattuna edelliseen 
tutkimukseen.   
 
Työ on turvallista –tavoitteen mittareissa tulos on työssäjaksamisen näkökulmasta kaksijakoinen; työmäärä on 
lisääntynyt edellisestä mittauksesta, mutta toisaalta työpaineita hallitaan hieman aiempaa paremmin. 
Työympäristön turvallisuuden osalta väkivallan kokemus asiakkaiden taholta on pysynyt lähes samalla tasolla. 
Työpaikkakiusaamisen kokemukset taas ovat vähentyneet. Perustehtävä koetaan muutoksen aiheuttamasta 
epävarmuudesta huolimatta edelleen selkeäksi ja merkitykselliseksi.  
 
Osaaminen ja uudistuminen 
Henkilöstön osaaminen vastaa muuttuvia tarpeita ja mahdollistaa mielekkään urapolun -tavoitteen alla 
seuraamme työn, kehittymisen ja uusiutumisen keskustelujen käymistä henkilöstön tavoite- ja 
kehityskeskusteluiden yhteydessä sekä osaamis- ja koulutustietojen kehittymistä. Työn, kehittymisen ja 
uusiutumisen keskusteluiden osalta vuoden 2022 tuloksessa näkyy paranemista vuoteen 2021 verrattuna. 
Koulutusmittareiden osalta pandemia on vielä osin vaikuttanut tulokseen, vaikka koulutusmäärät ovatkin 
lisääntyneet vuoteen 2021 verrattuna. Kuitenkin sekä kokemus koulutuksen riittävyydestä että henkilöstön 
koulutukseen osallistumis-% -mittarit jäävät henkilöstöstrategiassa asetetusta tavoitteesta. Koulutuspäiviä 
osallistujilla on kuitenkin ollut selkeästi yli tavoitteen.  
 
Uudistamiskyky- tavoitteen toteutumista henkilöstrategiassa on suunniteltu seurattavan kahden mittarin avulla: 
Työyhteisö on kehittämismyönteinen ja Henkilöstöllä on riittävästi vaikutusmahdollisuuksia oman työnsä 
kehittämiseen.  Molempia mittareita vastaavien Kunta10 -tutkimuksen kysymysten tulokset ovat parantuneet 
edelliseen kyselyyn verrattuna, vaikka jälkimmäisen osalta asetettuun tavoitteeseen ei vielä päästy. 
Tavoitteellisuuden säilyttäminen muutoksessa -tavoitteen mittareissa näkyy selkeästi organisaatiomuutosten 
aiheuttama epävarmuus ja työyhteisön tavoitteellisuus koetaan Kunta10 tutkimuksessa aiempaa tutkimusta 
heikommaksi. 
     
Parempi johtaminen  
Kunta10 tutkimuksen mukaan johtamisen oikeudenmukaisuuden osalta päästiin henkilöstöstrategian 
mukaiseen tavoitteeseen. Laadukas lähijohtajatyö -tavoitteen mittarina käytettävien lähijohtajabarometri -
kyselyn kysymykset lähijohtajatyön riittävästä tuesta sekä lähijohtajatyöhön käytössä olevasta ajasta sen 
sijaan jäävät vielä tavoitteesta, vaikka lähijohtajien kokemus tuesta onkin parantunut vuodesta 2021. Myös 
HR-tiedolla johtamisen tavoitteen toteuttamisessa on päästy alkuun ja osittainen malli HR-tiedolla johtamiseksi 
on luotuna vuoden 2022 aikana. 
 
Kunta10 -kyselyyn vastanneet henkilöt vuonna 2022: 
Palvelukokonaisuudet yhteensä 5 383 henkilöä (55 %) 
Lähijohtajabarometri-kyselyyn vastanneet henkilöt vuonna 2022: 
Palvelukokonaisuudet yhteensä 295 henkilöä (52 %)  
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Työ lisää hyvinvointia 

 

Tavoite: Työyhteisötaidot tukevat tavoitteiden saavuttamista 

 
Keinot 

 
Mittarit 

 
Tavoiteluku 

 
Edellinen 
(Kunta10 2020) 

Uusin 
(Kunta10 2022) 

Tavoite 
saavutettiin 

Työyhteisötaitojen 
kehittäminen 

Työyhteisö on 
yhteistyökykyinen 
(Kunta 10) 

>= edellinen 
vuosi 

65,90 % 66,70 % Kyllä 

Tukemalla 
yhteisöllisyyttä ja 
yhteistyötä 
työpaikkojen 
erityispiirteet 
huomioimalla 

Ajan tasalla pito 
ja 
tiedonjakaminen 
(välikysely) 

>= edellinen 
vuosi 

- - Ei mitattu 

Vahvistamalla 
vuorovaikutusta ja 
tiedonkulkua 

Työyhteisön tuki 
lähijohtajalle 
(Kunta 10 / 
välikysely) 

>= edellinen 
vuosi 

61,40 % 63,70 % Kyllä 

 
 
Tavoite: Työ on turvallista ja terveellistä – henkisesti ja fyysisesti 

 
Keinot 
 

Mittarit 
 

Tavoiteluku 
 

Edellinen 
(Kunta10 2020) 

Uusin 
(Kunta10 2022) 

Tavoite 
saavutettiin 

Tukemalla 
työssä 
jaksamista 

Työpaineita paljon, 
hallintaa vähän 
(Kunta 10) 

< edellinen 
kysely 

25,40 % 24,10 % Kyllä 

Tukemalla 
työssä 
jaksamista 

Työmäärän 
lisääntyminen 
(Kunta10)  

< edellinen 
kysely 

42,20 % 44,20 % Ei 

Varmistamalla 
turvallinen 
työympäristö 

Asiakkaan taholta: 
Kokenut väkivalta- tai 
uhkatilanteita 
asiakkaan taholta 
(Kunta 10 / 
välikysely) 

< edellinen 
kysely 

41,70 % 41,50 % Kyllä 

Varmistamalla 
turvallinen 
työympäristö 

Työyhteisön taholta: 
On itse kokenut 
työpaikkakiusaamista 
(Kunta10 / välikysely) 

< edellinen 
kysely 

11,20 % 10,20 % Kyllä 

 
 

Tavoite: Perustehtävä on selkeä ja merkityksellinen 

 

Keinot 
 

Mittarit 
 

Tavoiteluku 
 

Edellinen 
(Kunta10 2020) 

Uusin 
(Kunta10 2022) 

Tavoite 
saavutettiin 

Selkeyttämällä 
vastuut ja 
työnjaot 

Perustehtäväni ja 
vastuuni ovat 
selkeät (Kunta10 
/ välikysely) 

Kyllä-vastauksia 
75 % 

 - 89,70 % Kyllä 

Selkeyttämällä 
vastuut ja 
työnjaot 

Koen tekeväni 
merkityksellistä 
työtä (Kunta 10 / 
välikysely) 

Kyllä-vastauksia 
75 % 

 - 91,50 % Kyllä 
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Osaaminen ja uudistuminen 

 

Tavoite: Henkilöstön osaaminen vastaa muuttuvia tarpeita ja mahdollistaa mielekkään urapolun 

 
Keinot 
 

Mittarit 
 

Tavoiteluku 
 

Edellinen 
 

Uusin 
 

Tavoite 
saavutettiin 

Keskustelemalla 
työstä, 
kehittymisestä ja 
uusiutumisesta 
tavoite- ja 
kehityskeskustelussa 

Tavoite- ja 
kehityskeskustelu-
lomakkeissa on 
merkintä työn, 
kehittymisen ja 
uusiutumisen 
keskustelusta 

>= edellisen 
vuoden 
merkintöjen 
määrä 

 2 112 
(SAP 
SuccessFactors 
12/2021) 

 2 194  
(SAP 
SuccessFactors 
12/2022) 

Kyllä 

Turvaamalla 
osaaminen myös 
muutoksessa mm. 
henkilöstö- 
koulutuksen avulla 

Henkilöstökoulutukseen 
osallistuminen 
Koulutuksiin 
osallistuneiden % 

Koulutuksiin 
osallistuneiden 
% = > 85 % 

76,50 % 
 
 (SAP HR 
2021) 

80,5 % 
 
 (SAP HR 
2022) 

Ei 

Turvaamalla 
osaaminen myös 
muutoksessa mm. 
henkilöstö- 
koulutuksen avulla 

Henkilöstökoulutus-
päivien määrä koko 
henkilöstö 

vähintään 3 
päivää / hlö 
(koko 
henkilöstö) 

 2,8 
 
(SAP HR 2021) 

 3,4 
 
(SAP HR 2022) 

Kyllä 

Turvaamalla 
osaaminen myös 
muutoksessa mm. 
henkilöstö- 
koulutuksen avulla 

Kokemus 
täydennyskoulutuksen 
riittävyydestä  
(Kunta10 /välikysely) 

75 % 
henkilöstöstä 
kokee, että 
koulutus on 
riittävää 

65,50 % 
(Kunta10 2020) 
 
61,50 % 
(Välikysely 
2021) 

63,30 % 
(Kunta10 2022) 

Ei 

 
 

 

Tavoite: Uudistamiskyky 

 
Keinot 
 

Mittarit 
 

Tavoiteluku 
 

Edellinen 
 

Uusin 
 

Tavoite 
saavutettiin 

Vahvistamalla 
työyhteisöjen 
kykyä kehittää 
omaa 
toimintaansa 

Työyhteisö on 
kehittämismyönteinen 
(Kunta 10) * 
 

>= edellinen 
kysely 

47,70 % 
(Kunta10 2020) 

48,40 % 
(Kunta10 2022) 

Kyllä 

Vahvistamalla 
työyhteisöjen 
kykyä kehittää 
omaa 
toimintaansa 

Työyhteisön kyky 
kehittää omaa 
toimintaansa 
(välikysely)  

>= edellinen 
kysely 

- -  Ei mitattu 

Vahvistamalla 
työyhteisöjen 
kykyä kehittää 
omaa 
toimintaansa 

Henkilöstöllä on 
riittävästi 
vaikutusmahdollisuuksia 
oman työnsä 
kehittämiseen (Kunta 
10 / välikysely) ** 

Kyllä-vastauksia 
75 % 
 

 58,8 % 
(Kunta10 2020) 

 59,3 % 
(Kunta10 2022) 

EI 

 
* Kysytty Kunta10 2022 tutkimuksessa: Työyhteisö kehittää toimintaansa 
** Kysytty Kunta10 2022 tutkimuksessa: Ei vaikutusmahdollisuuksia muutoksiin töissä  
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Tavoite: Tavoitteellisuuden säilyttäminen muutoksessa 

 

Keinot 

 
Mittarit 

 
Tavoiteluku 

 
Edellinen 
(Kunta10 2020) 

 

Uusin 

(Kunta10 2022) 

Tavoite 

saavutettiin 

Asettamalla 

henkilöstölle 

työtä ohjaavia 

tavoitteita 

Työyhteisö on 

tavoitteellinen 

(Kunta 10 / 

välikysely) 

>= edellinen 

kysely 

72,10 % 70,70 % Ei 

Seuraamalla ja 

arvioimalla 

asetettuja 

tavoitteita 

Työyhteisö on 

tavoitteellinen 

(Kunta 10 / 

välikysely) 

>= edellinen 

kysely 

72,10 % 70,70 % Ei 

 

 

Parempi johtaminen 

 
Tavoite: Johtaminen koetaan oikeudenmukaiseksi 

 

Keinot 

 
Mittarit 

 
Tavoiteluku 

 
Edellinen 
(Kunta10 2020) 

Uusin 
(Kunta10 2022) 

Tavoite 

saavutettiin 

Mahdollistamalla 

avoin dialogi 

työyhteisöissä 

Kokemus kohtelun 

oikeudenmukaisuudesta 

(Kunta10 / välikysely) 

>= edellinen 

kysely 

72,2 74,9 Kyllä 

Valmistelemalla 

muutokset 

yhteistyössä 

niiden kanssa, 

joihin ne 

vaikuttavat 

Kokemus kohtelun 

oikeudenmukaisuudesta 

(Kunta10 / välikysely) 

>= edellinen 

kysely 

72,2 74,9 Kyllä 

 

 
Tavoite: Laadukas lähijohtajatyö 

 
Keinot 

 
Mittarit 

 
Tavoiteluku 

 
Edellinen 
(lähijohtaja-
barometri 2021) 

 

Uusin 
(lähijohtaja-
barometri 2022) 

 

Tavoite 
saavutettiin 

Varmistamalla 

riittävä tuki 

lähijohtajatyöhön 

Tuki lähijohtajatyölle 

riittävää 

(lähijohtajabarometri) 

68 % vastaajista 

kokee, että tuki 

lähijohtajatyölle 

on riittävää 

59,1 64,4 Ei 
 

Varmistamalla, 

että lähijohtajalla 

on riittävästi 

aikaa 

lähijohtajatyöhön 

Lähijohtajalla on 

riittävästi aikaa 

lähijohtajatyöhön 

(lähijohtajabarometri) 

68 % vastaajista 

kokee, että 

lähijohtajatyölle 

on riittävästi 

aikaa 

- 44,7 Ei 
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Tavoite: HR-tiedolla johtaminen 
 

Keinot 

 
Mittarit 

 
Tavoiteluku 

 
Edellinen 

 
Uusin 

 
Tavoite 
saavutettiin 

Mahdollistamalla 

henkilöstöön 

liittyvän datan 

hyödyntäminen 

kokonaisvaltaisesti 

On luotu malli 

HR-tiedolla 

johtamiseksi 

Malli on luotuna 

vuonna 2022 / 

Malli otetaan 

käyttöön vuonna 

2023 / 

Analyysitietoa 

käytettävissä 

2024–2025 

- Malli on luotuna 

osittain 

Osittain 
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Työnantajan tarjoamat työkykyä  
tukevat palvelut  
Tyky-ranneke 

Tyky-rannekkeen käyttö käyttökohteittain vuosina 2021 ja 2022. 
 

Käyttökohde 2021 
kpl 

2021 
€ 

2022 
kpl 

2022 
€ 

Liikuntaa uinti/kuntosali 18 823 106 904 26 994 162 749 

Kunto-ohjelmia 87 5 550 137 8 561 

Vesijumppaa 677 3 783 1 193 5416 

Museot 1117 13 300 1 488 16 085 

Teatteri 7 623 483 152 15 984 904 634 

Konserttitalo 712 32 905 1814 82 199 

Turun musiikkijuhlat - - 180 7 074 

Yhteensä 29 039 645 595 47 790 1 186 718 

 
 

ePassi 

Vuonna 2022 kaupunki tarjosi kertaluontoisena henkilöstöetuna työntekijöille ePassin kiitokseksi  
korona-aikana jaksamisesta ja työssä venymisestä haastavassa tilanteessa. 
 

Käyttökohde 2022 
€ 

2022 
käyttäjien määrä 

2022 
käyttökertojen 
määrä 

Liikunta 238 971 (36%) ei raportoitu ei raportoitu 

Liikunta/kulttuuri 245 609 (37%) ei raportoitu ei raportoitu 

Hyvinvointi 179 228 (27%) ei raportoitu ei raportoitu 

Yhteensä 663 807 7 749 1 4433 
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Työvoiman saatavuus ja rekrytoinnit  
Rekrytoinnin lukuja vuosina 2021 ja 2022. 

 
Seurantatieto 2021 2022 Muutos 

Rekrytoinnit 1944 2251 307 

Avoimet työpaikat 3275 3963 688 

Työsuhteita 2777 3372 595 

Virkasuhteita 498 612 114 

Vakituiset 1193 1621 428 

Määräaikaiset 2088 2363 275 

Ulkoisessa haussa 3226 3925 699 

Sisäisessä haussa 49 38 -11 

Hakemukset 21531 19453 -2078 

Hakemuksia/rekrytointi 11,08 8,63 -2,45 

Hakemuksia/työpaikka 6,57 4,91 -1,66 
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Henkilötyövoiman kehitys  
 

Henkilötyövoiman kehitys 2021–2022, ilman työllistettyjä ja harjoittelijoita 

Organisaatio 2021 2022 Muutos 

Keskusvaalilautakunta 3,7 1,4 -2,3 

Revisiotoimisto 5,0 4,6 -0,4 

Konsernihallinto 743,0 708,9 -40,7 

Työllisyyden palvelukokonaisuus 78,1 71,6 -6,5 

V-S aluepelastuslaitos 556,3 564,2 7,9 

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus 4 186,2 4077,4 -35,1 

Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuus 3 975,7 3 981,5 5,8 

Vapaa-ajan palvelukokonaisuus 596,0 611,0 15 

Kaupunkiympäristön palvelukokonaisuus 320,3 341,3 21 

Turku yhteensä 10 464,3 10362,0 -102,4 

 

 
Työvoiman käytön muutos organisaatiomuutokset huomioiden: 31 htv 
 
Organisaatiomuutoksina huomioitu (yhteensä -133,4 htv):  

• Hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden endokrinologian poliklinikan liikkeenluovutus VSSHP:lle 1.5.2022 
lukien (- 1,5 htv) 

• Hyvinvoinnin palveluskokonaisuuden gastroenterologian poliklinikan liikkeenluovutus VSSHP:lle 
1.5.2022 lukien (- 8,25 htv) 

• Hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden hematologian poliklinikan liikkeenluovutus VSSHP:lle 1.5.2022 
lukien (- 3,75 htv) 

• Hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden nefrologian poliklinikan liikkeenluovutus VSSHP:lle 1.5.2022 
lukien (- 1,5 htv) 

• Hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden geriatristen ja kuntouttavien palveluiden fysiatrian toimintojen 
liikkeenluovutus Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirille 1.1.2022 lukien (- 2,25 htv) 

• Hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden lasten ja nuorten diabetes palveluiden liikkeenluovutus Varsinais-
Suomen sairaanhoitopiirille 1.1.2022 lukien (- 2 htv) 

• Hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden silmätautien poliklinikan liikkeenluovutus Varsinais-Suomen 
sairaanhoitopiirille 1.1.2022 lukien (- 11 htv) 

• Turun seudun tulkkikeskuksen liikkeenluovutus Monetra Oulu Oy:lle 1.2.2022 lukien (- 43,45 htv) 

• Turun työterveyshuollon toimintojen liikkeenluovutus Länsirannikon Työterveys Oy:lle 1.1.2022 lukien 
(- 59,7 htv) 

 
Työvoima = kaikkien henkilöiden kaikkien palvelussuhteiden (lukuun ottamatta palkkionsaajia, omais- ja 
perhehoitajia, sopimuspalomiehiä, kuntouttavan työtoiminnan piirissä olevia, työllistettyjä sekä harjoittelijoita) 
kalenteripäivät vähennettynä kaikkien palkattomien poissaolojen kalenteripäivillä = palkalliset päivät 
kalenteripäivinä. Tämä luku on jaettu tarkastelujakson kalenteripäivillä, jolloin on saatu keskimääräinen 
henkilöjaksojen lukumäärä. 
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Henkilötyövoiman kehitys 2021–2022, koko henkilöstö 

Organisaatio 2021 2022 Muutos 

Keskusvaalilautakunta 3,7 1,4 -2,3 

Revisiotoimisto 4,9 4,6 -0,3 

Konsernihallinto 751 715,9 -35,1 

Työllisyyden palvelukokonaisuus 348,7 334,2 -14,5 

V-S aluepelastuslaitos 556,1 564,5 8,4 

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus 4 207,8 4098,8 -109 

Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuus 3 976,7 3983,2 6,4 

Vapaa-ajan palvelukokonaisuus 605,1 621,3 16,2 

Kaupunkiympäristön palvelukokonaisuus 327,3 352 24,7 

Turku yhteensä 10 781,3 10 675,9 -105,4 

 

 
Työvoiman käytön muutos organisaatiomuutokset huomioiden: 28 htv 
 
Organisaatiomuutoksina huomioitu (yhteensä -133,4 htv):  

• Hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden endokrinologian poliklinikan liikkeenluovutus VSSHP:lle 1.5.2022 
lukien (- 1,5 htv) 

• Hyvinvoinnin palveluskokonaisuuden gastroenterologian poliklinikan liikkeenluovutus VSSHP:lle 
1.5.2022 lukien (- 8,25 htv) 

• Hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden hematologian poliklinikan liikkeenluovutus VSSHP:lle 1.5.2022 
lukien (- 3,75 htv) 

• Hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden nefrologian poliklinikan liikkeenluovutus VSSHP:lle 1.5.2022 
lukien (- 1,5 htv) 

• Hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden geriatristen ja kuntouttavien palveluiden fysiatrian toimintojen 
liikkeenluovutus Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirille 1.1.2022 lukien (- 2,25 htv) 

• Hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden lasten ja nuorten diabetes palveluiden liikkeenluovutus Varsinais-
Suomen sairaanhoitopiirille 1.1.2022 lukien (- 2 htv) 

• Hyvinvoinnin palvelukokonaisuuden silmätautien poliklinikan liikkeenluovutus Varsinais-Suomen 
sairaanhoitopiirille 1.1.2022 lukien (- 11 htv) 

• Turun seudun tulkkikeskuksen liikkeenluovutus Monetra Oulu Oy:lle 1.2.2022 lukien (- 43,45 htv) 

• Turun työterveyshuollon toimintojen liikkeenluovutus Länsirannikon Työterveys Oy:lle 1.1.2022 lukien 
(- 59,7 htv) 

 
Työvoima = kaikkien henkilöiden kaikkien palvelussuhteiden (lukuun ottamatta palkkionsaajia, omais- ja 
perhehoitajia, sopimuspalomiehiä sekä kuntouttavan työtoiminnan piirissä olevia) kalenteripäivät vähennettynä 
kaikkien palkattomien poissaolojen kalenteripäivillä = palkalliset päivät kalenteripäivinä. Tämä luku on jaettu 
tarkastelujakson kalenteripäivillä, jolloin on saatu keskimääräinen henkilöjaksojen lukumäärä. 
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Kaupungin henkilöstön määrä  
Kaupungin henkilöstön määrä 31.12. yhteensä 

Organisaatio 2021 henkilömäärä 2022 henkilömäärä Muutos 

Keskusvaalilautakunta 5 0 -5 

Revisiotoimisto 5 4 -1 

Konsernihallinto (sis. työllisyys) 1195 1212 17 

V-S Aluepelastuslaitos 560 579 19 

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus 4733 4628 -105 

Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuus 4517 4638 121 

Vapaa-ajan palvelukokonaisuus 666 658 -8 

Kaupunkiympäristön palvelukokonaisuus 345 369 24 

Turku yhteensä 12 026 12 088 62 

 
Henkilöstömäärä kattaa kaupunkiin palvelussuhteessa olevan henkilöstön vuoden viimeisen päivän 
tilanteessa (31.12.). Henkilöstön lukumäärään lasketaan mukaan toistaiseksi palkatut päätoimiset, 
määräaikaiset, tukitoimenpitein työllistetyt ja oppisopimussuhteiset. Henkilöstön määrään ei lasketa 
palkkionsaajia, omais- ja perhehoitajia, sopimuspalomiehiä eikä kuntouttavan työtoiminnan piirissä olevia 
henkilöitä. 
 

 

Kaupungin henkilöstön määrä 31.12. (sukupuoli)  

Organisaatio  
2021  

naisia 
2022  

naisia 

Muutos 2021  
miehiä 

2022  
miehiä 

Muutos 

Keskusvaalilautakunta 5 0 -5   0 0 

Revisiotoimisto 1 1 0 4 3 -1 

Konsernihallinto (sis. työllisyys) 688 734 46 435 478 43 

Turun työterveystalo 64 0 -64 8 0 -8 

V-S Aluepelastuslaitos 116 128 12 444 451 7 

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus 4229 4151 -78 504 477 -27 

Kasvatuksen ja opetuksen  
palvelukokonaisuus 3673 3779 106 844 859 15 

Vapaa-ajan palvelukokonaisuus 411 405 -6 255 253 -2 

Kaupunkiympäristön palvelukokonaisuus 177 195 18 168 174 6 

Turku yhteensä 9364 9393 29 2662 2695 33 

 
 

Kaupungin henkilöstön määrä 31.12.2022 (palvelussuhteen luonne) 

Organisaatio  
Vakituisia 
  

Avointen 
hoitajia 

Sijaisia  Tilapäisiä, 
määräaikaisia 

Työllistettyjä Oppilaita ja 
harjoittelijoita 

Keskusvaalilautakunta 0 0 0 0 0 0 

Revisiotoimisto 4 0 0 0 0 0 

Konsernihallinto (sis. työllisyys) 645 8 53 124 380 2 

Turun työterveystalo 0 0 0 0 0 0 

V-S Aluepelastuslaitos 433 37 77 31 0 1 

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus 3592 277 542 203 0 14 

Kasvatuksen ja opetuksen  
palvelukokonaisuus 3186 229 410 813 0 0 

Vapaa-ajan palvelukokonaisuus 527 1 71 56 0 3 

Kaupunkiympäristön palvelukokonaisuus 323 8 14 18 0 6 

Turku yhteensä 8710 560 1167 1245 380 26 
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Oppisopimusopiskelijoiden ja 
korkeakouluharjoittelijoiden määrä 
 

Oppisopimusopiskelijoiden määrä yhteensä vuosina 2021 ja 2022 
palvelukokonaisuuksittain 

Organisaatio  
2021 2022 

Keskusvaalilautakunta - - 

Revisiotoimisto 1 2 

Konsernihallinto (sis. työllisyys) 6 27 

Varsinais-Suomen aluepelastuslaitos 3 4 

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus 118 185 
Kasvatuksen ja opetuksen 
palvelukokonaisuus 12 21 

Vapaa-ajan palvelukokonaisuus 6 9 

Kaupunkiympäristön palvelukokonaisuus 5 11 

Kaikki yhteensä 151 259 
 
 

 

Korkeakouluharjoittelijoiden määrät palvelukokonaisuuksittain 2021 ja 2022 

Organisaatio  
2021 2022 

Konsernihallinto 17 14 

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus 2 3 

Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuus 3 1 

Kaupunkiympäristön palvelukokonaisuus 12 5 

Vapaa-ajan palvelukokonaisuus 11 15 

V-S aluepelastuslaitos - 1 

Muut - - 

Yhteensä 45 39 

 
Harjoittelumäärärahan kautta myönnetyt harjoittelupaikat.  
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Vakinaisen henkilöstön keski-ikä,  
keskimääräinen palvelusaika 
 
 
Organisaatio 
  

vakinainen 
henkilöstö 
lkm 

kokoaik. 
muunnos 
lkm 

ikä 
keskiarvo 

palveluaika 
keskiarvo 

5 vuotta 
palvelleita 
lkm 

5 vuotta 
palvelleita 
% 

Turku yhteensä 9097 8814 46,1 12,7 6111 67 

Revisiotoimisto 4 4 56,3 22,0 4 100 

Konsernihallinto (sis. työllisyys) 690 673 49,5 14,9 493 71 

Varsinais-Suomen aluepelastuslaitos 473 464 46,3 15,8 401 85 

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus 3689 3542 44,1 10,8 2181 59 
Kasvatuksen ja opetuksen 
palvelukokonaisuus 3361 3267 47,3 13,5 2424 72 

Vapaa-ajan palvelukokonaisuus 546 531 46,7 13,7 393 72 

Kaupunkiympäristön palvelukokonaisuus 334 332 47,4 13,0 215 64 
 
Vakinaisen henkilöstön keski-ikä, keskimääräinen palveluaika ja yli viisi vuotta palvelleitten osuus 
henkilömäärästä organisaatioittain 31.12.2022. 
 
 
 
 

Vaihtuvuus 

 

Organisaatio 
Vakituiset  
31122021 

Päättyneet  
vakituiset  
palvelussuhteet 

Vaihtuvuus  
päättyneet 

Uudet 
vakituiset  
palvelus- 
suhteet 

Vaihtuvuus 
uudet 

Organisaation  
sisällä  
siirtyneet 

Vaihtuvuus  
siirtyneet 

01 Keskusvaalilautakunta 0 0 0,0 % 0 0,0 % 0 0,0 % 

03 Revisiotoimisto 5 0 0,0 % 0 0,0 % 0 0,0 % 

04 Konsernihallinto (sis. työllisyys) 668 59 8,8 % 73 10,9 % 33 4,9 % 
12 Varsinais-Suomen 
aluepelastuslaitos 453 44 9,7 % 59 13,0 % 55 12,1 % 
25 Hyvinvoinnin 
palvelukokonaisuus 3644 560 15,4 % 586 16,1 % 284 7,8 % 
40 Kasvatuksen ja opetuksen 
palvelukokonaisuus 3335 246 7,4 % 285 8,5 % 112 3,4 % 

44 Vapaa-ajan palvelukokonaisuus 551 47 8,5 % 48 8,7 % 18 3,3 % 
61 Kaupunkiympäristön 
palvelukokonaisuus 309 23 7,4 % 42 13,6 % 14 1,3 % 

Kaikki yhteensä  9015 979 10,9 % 1093 12,2 % 516 5,8 % 
 
Vakituisen henkilökunnan vaihtuvuus vuonna 2022.  
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Eläketapahtumat  

Eläketapahtumat vuosina 2006–2022 

TOISTAISEKSI 
MYÖNNETYT 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 
 

2021 2022 

Vanhuuseläke 170 230 218 261 268 335 248 309 274 285 267 248 215 237 214 190 219 
Varhennettu vanhuuseläke 14 6 7 8 4 5 6 3 - - 3 -  -  -  -  - - 
Työkyvyttömyyseläke 100 99 100 94 76 79 41 43 46 35 39 24 32 24 31 38 29 
Yksilöllinen varhaiseläke 6 7 1 2   - 1  -  - 2 3  -  -  -  -  -  - 
Yhteensä 290 342 326 365 348 420 295 355 322 323 309 272 247 261 245 228 248 

 

OSA-AIKAISESTI 
MYÖNNETYT 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 
 

2021 2022 

Osa-aikaeläke 74 59 48 65 90 137 40 34 30 30 75 39 -  13 9 5 
1 

Osatyökyvyttömyyseläke 47 39 38 52 38 61 41 26 48 55 56 44 34 54 59 30 
37 

Osittainen varhennettu  
vanhuuseläke  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 7 23 12 13 11 

 
11 

 

MÄÄRÄAIKAISESTI 
MYÖNNETYT 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 
 

2021 2022 

Kuntoutustuki (täysi) 126 115 118 109 96 118 81 80 95 65 62 71 72 73 67 69 78 

Kuntoutus-tuki (osa) 11 8 11 12 10 3 1 14 17 17 19 27 35 46 30 36 26 

Työkyvyttömyyseläke 48 41 59 - - 3  -  -  -  -  -  -  -  -  - - - 

 
 

 
Eläkkeellelähtöennuste 
Vakinaiset 31.12.2022 vuoden 2022 organisaation mukaan 

Vuosien 2023 ja 2024 ennusteisiin on lisätty ne, joilla oli mahdollisuus jäädä eläkkeelle ennen vuotta 2023. 
 

Organisaatio 
lkm 
yht. 

eläke 
lkm 
5 v. 

% 
yht. 

eläke 
lkm 

10 v. 
% 

yht. v.2023 v.2024 v.2025 v.2026 

03 Revisiotoimisto Ei raportoida, pieni ryhmä 

04 Konsernihallinto (sis. työllisyys) 682 111 16,3 259 38,0 19 29 25 24 
12 Varsinais-Suomen 
aluepelastuslaitos 472 47 10,0 131 27,8 6 6 9 12 
25 Hyvinvoinnin 
palvelukokonaisuus 3 694 430 11,6 947 25,6 49 75 104 96 
40 Kasvatuksen ja opetuksen 
palvelukokonaisuus 3 362 420 12,5 1 007 30,0 50 88 90 97 

44 Vapaa-ajan palvelukokonaisuus 550 75 13,6 147 26,7 14 16 20 10 
61 Kaupunkiympäristön 
palvelukokonaisuus 332 51 15,4 112 33,7 13 9 10 9 

Turku yhteensä 9 096 1 136 12,5 2 606 28,6 152 223 258 248 
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Sairaus- ja tapaturmapoissaolot 
Sairauspoissaoloprosentti palvelukokonaisuuksittain, sairauspoissaolojen 
määrä henkilötyövuotta kohden 

Organisaatio  
2021 
%  

2021 
pv/tvoima  

2022 
%  

2022 
pv/tvoima  

Koko kaupunki  4,6  16,3  5,7 19,2 

Konsernihallinto (sis. työllisyys) 2,7  11,9  3,6 14,1 

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus  5,8  20,5  7,0 22,2 

Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuus  4,1  14,7  5,4 19,3 

Vapaa-ajan palvelukokonaisuus  3,9  13,6  4,6 16,1 

Kaupunkiympäristön palvelukokonaisuus  2,8  9,4  3,5 12,2 

Varsinais-Suomen aluepelastuslaitos  3,9  12,2  5,7 14,7 

 
Poissaolo -% = palkalliset poissaolopäivät / Työvoima yht. *100 
Poissaolo -% kalenterivuonna käytettävän työvoiman seurannan mukaisesti ilman palkkionsaajia, omais- ja perhehoitajia,  
sopimuspalomiehiä, kuntouttavan työtoiminnan piirissä olevia, työllistettyjä sekä harjoittelijoita. 
Päivät ovat kalenteripäiviä. 

 

Sairauspoissaolot ja tapaturmat, määrät (kaikki palvelussuhteet)  

Organisaatio 1 - 3 4 - 29  30 - Kaikki yhteensä 

Keskusvaalilautakunta Ei raportoida, pieni yksikkö 

Revisiotoimisto Ei raportoida, pieni yksikkö 

Konsernihallinto (sis. työllisyys) 12,5 26,9 10,3 49,7 

Varsinais-Suomen aluepelastuslaitos 5,6 12,4 7,4 25,5 

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus 72,4 190,1 50,5 313 
Kasvatuksen ja opetuksen 
palvelukokonaisuus 61 132 35,2 228,2 

Vapaa-ajan palvelukokonaisuus 6,5 17,3 5,7 29,6 

Kaupunkiympäristön palvelukokonaisuus 2,7 7,7 3,5 14 

Kaikki yhteensä 160,7 386,4 112,6 660 
 
Koko henkilöstön kaikki sairauspoissaolot ja työ- sekä työmatkatapaturmat henkilöjaksoina poissaolojakson pituuden  
mukaan luokiteltuina. 

 

Sairauspoissaolot ja tapaturmat % -osuuksina todistuksenantajan mukaisesti 
(kaikki palvelussuhteet)  

Organisaatio 

Tod- 
Antaja 

Ei 
ilmoitettu 

Muun  
lääkärin  
todistus 

Muun  
terveydenhoit.  

todistus 

Oma  
ilmoitus  

esimiehen  
luvalla 

Työ- 
terveys- 
hoitajan  
todistus 

Työ- 
terveys- 
lääkärin  
todistus 

Kaikki  
yhteensä 

Keskusvaalilautakunta Ei raportoida, pieni yksikkö 

Revisiotoimisto Ei raportoida, pieni yksikkö 

Konsernihallinto (sis. työllisyys) 2,6 % 32,5 % 4,9 % 25,0 % 6,3 % 28,8 % 100,0 % 

Varsinais-Suomen 
aluepelastuslaitos 0,9 % 34,2 % 1,5 % 19,0 % 4,6 % 39,8 % 100,0 % 

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus 2,7 % 26,4 % 4,8 % 19,8 % 9,3 % 36,9 % 100,0 % 

Kasvatuksen ja opetuksen 
palvelukokonaisuus 3,2 % 27,3 % 3,3 % 32,6 % 4,4 % 29,1 % 100,0 % 

Vapaa-ajan palvelukokonaisuus 1,5 % 18,9 % 1,3 % 33,7 % 3,4 % 41,2 % 100,0 % 

Kaupunkiympäristön 
palvelukokonaisuus 10,5 % 20,6 % 1,3 % 25,9 % 3,7 % 38,0 % 100,0 % 

Kaikki yhteensä 2,9 % 27,0 % 3,9 % 25,3 % 6,8 % 34,0 % 100,0 % 

 
Koko henkilöstön kaikki sairauspoissaolot ja työ- sekä työmatkatapaturmat % -osuuksina todistuksenantajan -tiedon mukaisesti. 
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Tehtäväkohtaisten palkkojen keskiansiot  
sukupuolittain ja nimikkeittäin  

Nimike Yht. lkm 
Yht. 

keskiansio 
Lkm 

Miehet 
Miehet 

keskiansio 
Lkm 

Naiset 
Naiset 

keskiansio 

Turku yhteensä 8072 2 796 1941 2 988 6131 2 736 
lähihoitaja 861 2 221 97 2 235 764 2 219 
lastenhoitaja 511 2 184 18 2 204 493 2 183 
varhaiskasvatuksen opettaja 392 2 608 14 2 605 378 2 608 
sairaanhoitaja 379 2 514 29 2 491 350 2 516 
luokanopettaja 331 2 953 81 2 941 250 2 957 
tuntiopettaja 264 3 325 93 3 373 171 3 299 
perusopetuksen lehtori 229 3 074 69 3 071 160 3 075 
ohjaaja 208 2 335 42 2 346 166 2 332 
lehtori 171 4 304 84 4 219 87 4 386 
palomies 155 1 980 155 1 980     

erityisluokan opettaja 152 3 048 48 3 059 104 3 043 
toimistosihteeri 126 2 302 6 2 289 120 2 303 
tuntiopettaja (päätoiminen) 125 3 448 39 3 461 86 3 442 
sosiaalityöntekijä 125 3 476 9 3 489 116 3 475 
terveyskeskuslääkäri 93 4 744 24 4 589 69 4 798 
lukion lehtori 74 3 236 23 3 251 51 3 229 
hoiva-avustaja 63 1 901 10 1 932 53 1 896 
ensihoitaja, hoitotaso 62 2 692 28 2 709 34 2 678 
erityisopettaja 62 3 149 7 3 089 55 3 157 
suunnittelija 54 3 167 19 3 191 35 3 155 
fysioterapeutti 54 2 520 7 2 500 47 2 523 
lukion ja perusopetuksen lehtori 49 3 212 16 3 220 33 3 208 
kotiavustaja 48 1 972 6 1 977 42 1 972 

projektipäällikkö 45 3 873 10 3 995 35 3 838 

ensihoitaja, perustaso 44 2 343 23 2 350 21 2 336 

nuoriso-ohjaaja 43 2 275 21 2 284 22 2 267 

ylipalomies 39 2 048 39 2 048     

paloesimies 38 2 290 38 2 290     

soittaja 31 2 415 14 2 426 17 2 405 

projektityöntekijä 29 2 318 17 2 328 12 2 303 

terveyskeskushammaslääkäri 29 3 770 8 3 553 21 3 853 

koulusihteeri 29 2 284     29 2 284 

perusopetuksen rehtori 28 4 814 16 4 882 12 4 724 

osastonhoitaja 27 3 008     27 3 008 

kirjastovirkailija 26 2 127 8 2 128 18 2 126 

it-pääsuunnittelija 25 3 611 15 3 598 10 3 630 

palvelupäällikkö 25 3 886 7 3 630 18 3 985 

projektikoordinaattori 25 3 214 7 3 180 18 3 228 

kotihoidon palveluesimies 25 3 154     25 3 154 

osastonsihteeri 25 2 176     25 2 176 

perhepäivähoitaja 25 1 927     25 1 927 

palotarkastaja 21 2 704 13 2 711 8 2 691 

erikoiskirjastovirkailija 20 2 274 7 2 269 13 2 276 

työnjärjestelijä 20 2 284     20 2 284 

kodinhoitaja 19 2 164     19 2 164 

ammatillinen ohjaaja 18 2 411 7 2 411 11 2 411 

kehittämispäällikkö 16 4 235 9 4 163 7 4 328 

perusopetuksen ja lukion lehtori 16 3 039 6 3 038 10 3 040 

toimintaterapeutti 16 2 528     16 2 528 

palvelusihteeri 14 2 265     14 2 265 

yöhoitaja 13 2 262 6 2 262 7 2 262 

erikoissairaanhoitaja 13 2 560     13 2 560 

varaäänenjohtaja 12 2 680 6 2 676 6 2 684 

puheterapeutti 11 3 353     11 3 353 

ylilääkäri 11 6 596     11 6 596 

johdon sihteeri 9 2 686     9 2 686 

päivähoitotyöntekijä 9 1 936     9 1 936 

erikoisammattimies 8 2 175 8 2 175     

asemamestari 7 3 115 7 3 115     

kalustonhoitaja 7 2 164 7 2 164     

kiinteistön ylläpitoinsinööri 7 3 781 7 3 781     

ohjelmistokehittäjä 7 2 993 7 2 993     

henkilöstösuunnittelija 7 3 380     7 3 380 

myyntilaskuasiantuntija 7 2 773     7 2 773 

erityissosiaalityöntekijä 6 3 549     6 3 549 

henkilöstöasiantuntija 6 2 704     6 2 704 

kaupunginlakimies 6 4 925     6 4 925 

konservaattori 6 2 289     6 2 289 

toimistonhoitaja 6 2 308     6 2 308 

vastaava kokki 6 2 192     6 2 192 

 
Kokoaikaiset täysipalkkaiset maksettujen palkkojen mukaan. Tehtävänimikkeet, joissa miehiä ja/tai naisia vähintään kuusi. Aika: Lokakuu 2022  
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Kannustavien palkanosien käyttö 
Turku yhteensä 

Henkilökohtainen lisä ei sisällä vuosisidonnaista osaa 
 

Organisaatio Perusp./Tk.palkka 
Henk.koht. 

Lisä 
% 

perusp. 
Kerta- 
palkkio 

% 
perusp. 

Tulos- 
palkkio 

% 
perusp. 

Revisiotoimisto Ei raportoida, pieni yksikkö 

Konsernihallinto (sis. työllisyys) 36 018 133 576 879 1,6 % 109 077 0,3 % 0 0,0 % 

Varsinais-Suomen aluepelastuslaitos 15 377 667 1 785 197 11,6 % 7 720 0,1 % 834 626 5,4 % 

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus 126 600 855 2 450 394 1,9 % 930 342 0,7 % 0 0,0 % 

Kasvatuksen ja opetuksen 
palvelukokonaisuus 129 078 344 2 447 198 1,9 % 24 652 0,0 % 0 0,0 % 

Vapaa-ajan palvelukokonaisuus 17 268 939 218 295 1,3 % 20 768 0,1 % 0 0,0 % 

Kaupunkiympäristön 
palvelukokonaisuus 13 752 412 432 736 3,1 % 87 603 0,6 % 0 0,0 % 

Turku yhteensä 338 315 835 7 916 902 2,3 % 1 186 542 0,4 % 834 626 0,2 % 

  
 

Naiset yhteensä 

Henkilökohtainen lisä ei sisällä vuosisidonnaista osaa 
 

Organisaatio Perusp./Tk.palkka 
Henk.koht. 

Lisä 
% 

perusp. 
Kertapalkkio 

% 
perusp. 

Tulos- 
palkkio 

% 
perusp. 

Revisiotoimisto Ei raportoida, pieni yksikkö 

Konsernihallinto (sis. työllisyys) 21 773 239 327 900 1,5 % 64 340 0,3 % 0 0,0 % 

Varsinais-Suomen aluepelastuslaitos 3 409 786 163 557 4,8 % 375 0,0 % 148 884 4,4 % 

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus 112 400 708 2 192 870 2,0 % 800 139 0,7 % 0 0,0 % 

Kasvatuksen ja opetuksen 
palvelukokonaisuus 100 573 174 1 853 061 1,8 % 14 923 0,0 % 0 0,0 % 

Vapaa-ajan palvelukokonaisuus 10 918 671 144 799 1,3 % 12 849 0,1 % 0 0,0 % 

Kaupunkiympäristön 
palvelukokonaisuus 7 151 970 219 290 3,1 % 40 321 0,6 % 0 0,0 % 

Turku yhteensä 256 256 018 4 905 483 1,9 % 934 300 0,4 % 148 884 0,1 % 

 
 

Miehet yhteensä 

Henkilökohtainen lisä ei sisällä vuosisidonnaista osaa 
 

Organisaatio Perusp./Tk. Palkka 
Henk.koht. 

Lisä 
% 

perusp. 
Kertapalkkio 

% 
perusp. 

Tulos- 
palkkio 

% 
perusp. 

Revisiotoimisto Ei raportoida, pieni yksikkö  

Konsernihallinto (sis. työllisyys) 14 244 894 248 979 1,7 % 44 737 0,3 % 0 0,0 % 

Varsinais-Suomen 
aluepelastuslaitos 11 967 881 1 621 640 13,5 % 7 345 0,1 % 685 742 5,7 % 

Hyvinvoinnin palvelukokonaisuus 14 199 662 257 524 1,8 % 130 203 0,9 % 0 0,0 % 

Kasvatuksen ja opetuksen 
palvelukokonaisuus 28 505 171 594 136 2,1 % 9 729 0,0 % 0 0,0 % 

Vapaa-ajan palvelukokonaisuus 6 350 268 73 495 1,2 % 7 920 0,1 % 0 0,0 % 

Kaupunkiympäristön 
palvelukokonaisuus 6 600 442 213 446 3,2 % 47 283 0,7 % 0 0,0 % 

Turku yhteensä 82 059 332 3 011 420 3,7 % 252 242 0,3 % 685 742 0,8 % 
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